**P**lano*s*o*s*.

etiam subiicitur nobis in nomine tuo. Gaudibant enim ut glo. dicit quodque si sublimes effecti terribiles hominibus et demonibus erant. Hoc autem representat presbiteri in subditorum iurisdictione et coheretio. a quibus si bene eis profundunt; duplice honore debent haberi ut dicit Apostolus. i. Thes. v. Per hec igitur quod prime dicta sunt credunt aliqui doctores. etiam inferiores ministros ecclesie in eminentia et in perfectione statim religiosis preferendos esse. vel saltus eos fore in perfectionis statu. Nam itaque opinionem predicatorum doctores roborare videtur per rationes et autoritates superius allegatas cum de excellentia et perfectione episcoporum et ministrorum ecclesie actu est. ad quas qui religiosos inferioribus ecclesie ministris preferunt respondunt. prout in vice simoquarto capitulo videbitur.

**C**apitulum vicesimuterium de alia compatione horum duorum statuum clericorum et religiosorum in se admixtis. viceque quod sit eligibilior tamquam simpliciter humior et tolerabilior.

**P**ost predictam compatitionem horum duorum statuum videlicet ecclesiasticorum et religiosorum quantum ad perfectionem status; alia compatio succedit; quis videlicet horum statuum clericalis vel regularis eligibilior

## Cap. xxiiij,

fit tāq̄ simplicit̄ hūamor a tolerabilior. In q̄  
re ut mīhi sane videā questio ipsa facti est. vē  
q; enim viuendi modus exellētissimus atq;  
sanctissimus est. in quorū quolibet diuerte  
vie ad salutē repiri possunt. nec em̄ cr̄stus  
sponsus eccl̄ie plene illi prouidisset. mīhi sc̄dm̄  
diuersas infirmitates: seu vires suoꝝ fideliū.  
sic diuersos viuendi modos ad vnū tū dei cui  
tū tendētes instituisset. **V**inc ip̄e ait. in domo  
pr̄is mei māsiones multe sūt. Et iterꝝ scribit̄.  
in via domini alius sic. aliꝝ sic ibat. oēs tū nō  
ad diuersos fines s̄ ad vnū p̄erātes. Sed ut  
deo diuersis tū gressibꝫ famulētur a si aliꝝ cur  
rat. alius plane vadēs. ei nō inuidat: cū vter  
q; metam attingat. que diuersitas vnitas ē.  
q; ad vnū dei cultū diuinit̄ ordinata. **I**a igit̄  
decora diuersitate atq; fulgida vnitate floret  
atq; splēdet dei eccl̄ia. tā pulchra fideliū suoꝝ  
vnamimi varietate. **N**ihilomin⁹ tū inter istos  
status seu viuendi modos ut supra tactū ē. ex  
diuersis casibꝫ a respectibꝫ alter istis. alī illis  
eligibilior est. **V**nū ait Diomīs⁹. nō nulli sūt in  
via p̄ficiendō. a ad p̄fectionis acquisicōe; ali  
quo indigēt. qd̄ alijs nō expedit. **N**ā ad depri  
mēdas passiōes: arta vita vicꝫ p̄ abstinentiā  
ac exercitia a vigiliāꝝ expediret. **A**lijs vero  
non hūtibꝫ illas passiōes: non ḡrueret qui

# Sermons

forte defect⁹ suos alio exorticior⁹ vel diuine gra  
tie aurilio supplere possent. Nam veluti s̄m do  
ctrinā Apostoli: in uno corpe multa sunt mē  
bra non id est officiū habetia. et qd vni o gruitz  
alteri plerūq; est nociuū sine offensione cor  
pis. sic plerūq; una vivendi forma q; aliquā  
bus est ad salutē: alijs cedit i p̄mitiem. et ecō  
tra. Profecerunt certe sibi a multis in ordīne  
ecclastico cōplures quos nūcetare oposū fōet  
Adeo ut dicere m̄bi recte posset alijs tāq; de  
stellis celis nūcera si potes. Sic Nicola⁹ fulsit.  
sic Greg⁹. sūm⁹ ip̄e pontifex. sic Paulin⁹ ep̄us  
nolan⁹ licet opulētissimus: s; a in regulari et  
monastica vita effulxit. Itē Basili⁹ Benedict⁹  
Hieronim⁹ Domini⁹ atq; Franciscus. a plu  
rimi quibus domus domini referta est. inter  
quos nōnulli aut dīmo motu supnaq; inspi  
tiōe vocati aut varijs ex causis ex altero sta  
tu ad alterū aspirarūt. in quo beati euasere:  
sine tñ prioris status dīminuōne. Vinc Bn  
datus hinc Dnicus et q; plures strictiori fer  
uore deo famulari cupiētes. a seculi assortia fu  
giētes: ex dericor⁹ ordie ad regularē vitā trā  
hierit. Vinc rursus Aug⁹. Greg⁹. eadē vocati i sp̄i  
ratōe a p̄ficiendi fideli⁹; r̄berib⁹ zelo succēsi  
ex monastica religione ad ecclasticū episco  
palis ordīs gradū sācte a meritōrie o meārt

**Cap. xxiiij.**

Xnusquisq; igitur p<sup>t</sup>ut s<sup>m</sup> Apostolū dēstina  
uit in corde suo: sic hāc vel illā viā eligit. viēs  
suas considerās s<sup>m</sup> finē sibi intentū. Est em̄ ut  
q; stat⁹ ut tactū est non preceptis h̄ oīli⁹ a su  
perrogatiōis. nec impat̄is suadet. Et veluti de  
virginib;Apostol⁹ ait. quā potest capte capiat  
Et de mērimonio s<sup>m</sup> eūde; Aplin⁹ plerūq; meli  
us est nubere q̄ mori. Ita in h̄ijs statib⁹ dicē  
dum est In quibusdā forte utili⁹ forez ut per  
spūale mērimoniū ecclie nubāt. quasi vltra vi  
res in exp̄tas sub stricta regulai vita retro re  
spicientes. vita; deserunt inceptā Itaq; in exp̄  
tis imbecillib; et infirmis putamus. q; status  
ecclastici ordinis tāq̄ h̄uamor et tolerabilior  
est preeligēdus. nisi altiori inspiracōe quis de  
sup ad aliā vitā vocatus aut spūali a corpali  
adiumento roboret⁹ fuerit. Accedit ad hoc. q;  
eligere actus est voluntatis et v̄tutis. v̄tus q̄  
ipsa considerāda est iux p̄h̄m s<sup>m</sup> electione; me  
dñ q̄d in recta racōe oīsist. Ecclastic⁹ itaq; sta  
tus attenta h̄uana fragilitate a p̄mpititudine  
peteadiz quādā viā mediā a ractonabile vīne  
di h̄re videtur. Habet em̄ religiositatis satis.  
Habet et aliqd h̄uamitatis seu laxitatis. q̄d si  
forte dicat religionis vitā etia; eode; respectu  
simplicit fore eligēdā. pro eo q̄ habet tolerā  
tias a moderacōes suas ad iudicium prelatorū.

**M** liber **I**cōs.

nec vltra p̄cipitur: q̄ rationabilit̄ supportari possit. Et q̄ dato q̄ q̄s in religione cadat: habet resurgendi remedia ppter intentione; ad deū erectā. Habet demq; fratres a quib; iunāri potest. Fateor illud rex fore. tñ illud idē qd̄ eisde; religiosis ex pmissione fit: seu indulgētia clericis: fit ex iure cōmuni. qd̄ em̄ tolerat aut indulget. cōstat legi derogare. atq; aliqui prohibiti ēē. a si aliqui sine causa indulgeat: et conscientia vrget a int̄ bellū nascit̄: ubi q̄etari sperat. marie pp̄f̄ instiuta et artissimas cuius q; religiōis ostitutōes: qb; se artari vuerūt. a ad multa alia quoꝝ trāgressioꝝ aut ſept̄ mortale plerūq; inducit pecc̄. q̄ oīa non ita acrit clericis ſtingūt. Demū ea ipsa remedia. q̄ religios ſpetūt ex tolerantia vel fratrū pſe diō ec̄ clericis omnia ēē pñt. Circa ſecūdū re: ōs stat̄ ſeu viuēdi mod̄ pdcōꝝ p̄ligēd̄ ſit. tāq; ſāctior a pſectior; diū est in pcedēti ca.

**C**a. xxiiij. assignēt rācōes ad obiecta oīra religiosos p tuēda opione illoꝝ q̄ ſetiūt eligiosos ēē i pſectiori ſtatūt: q̄ ſint decanī archidiacōi a alijs iſerioēs deici post ep̄m ubi diſcutit q̄ ſit pſectioꝝ vita actia vel cōteplatiua. et de eaꝝ ad inuiçē compacōne. et de alijs hanc materiā tangentibus.

**Cap. xxiiij.**

**I**t est igitur pro tuenda illa opinione  
que habet inferiores ministros ecclesie,  
post episcopos non equari religiosis quo  
ad statum prefectoris rendere ad nonnulla obiecta  
superius adducta. que probare videtur. archidi-  
aconos. curatos. et predictos inferiores mini-  
stros ad religiosos compatos prefectorum. aut  
saltem equaliter statum in ecclesia obtinere. Et quod per  
ea quod dicta sunt satis raciones ipse solute videantur.  
particulariter tamen ad singulas singule fient factis  
ationes. primo ergo dicebat. quod monachis licet  
tamen est transire ad statum presbiterorum; tamen quod ad pre-  
fectorum. quod ut inquit Hieronimus et transsumptu-  
tum in canone. xxij. q. i. dicuntur. sic vivere in mo-  
nasterio ut clericus esse merearis. Rudeamus enim  
quod monachus tamen monachus non habet officium  
clericorum exercere. verum tamen in quantum irati et docti sunt li-  
cite possunt promoueri ad presbiteratum. et curam  
monachalem aliorum habere. perfectionem tamen status  
non habet ex illo transitus; sed ex perpetua obli-  
gatione voti. et ita licet fiat presbiter non dimittit  
perfectionem monachalem. ideo subditum in prefa-  
to decreto: multo tempore discezque postmodum do-  
ceas. et inter bonos semper meliores sectare. De  
inde adducebat illud Hieronimus ad Eliodorum ubi  
dicebat Hieronimus. mihi scilicet monacho an presbi-  
terum sedere non licet; illi si peccauerop; licet me

# Liber scđs.

tradere sathafie. Ex quo vide curā aiay habētes in pfectiori esse statu quibufuis religiosis  
otepłationi vacantibꝫ. aut saltē in statu pfecti  
onis ēē. Sed dicendū est omnes ministros ec  
clesie esse in pfectionis statu modo quo supra  
dictū est vicꝫ pfect offitū admīstracōeꝫ. si talis  
pfectio stat⁹ ſi in eos q̄ hāc opionē tenēt; ma  
gis accipit. opatue ꝑ pfectie. Vn canonis ap  
pellat statū dericorꝫ gradū quēdā ut inferi⁹  
lati⁹ tāget. Postea vero dicebat bonū publi  
cū pferendū ēē bono p̄uato. et cū curati gerant  
offitū publicū quia curā aiay. quo zelo vel  
officio ſi in Greg⁹ nullū ē deo acceptabilius. et  
religiosi ſolū int̄dāt p̄prie saluti. videtur cuā  
tos ēē in pfectiori statu. Quibꝫ r̄ndet. ꝑ ꝑuis  
absolute int̄dere bono publicoꝫ fit maioris p  
fectionis ꝑ int̄dere bono p̄uato. hoc est in ge  
nere opis pfectio. int̄dere tamen pfecte bono  
p̄uato. vel saluti p̄prieꝫ pfectar illi q̄ impfecte  
intendit bono publico. zelus enim aiay sacri  
fiū est acceptū deo. si ordinate fit. q̄ oido ē: ut  
q̄s p̄mo habeat curā salutis ſue. et postmod  
tue in canone. Quid pdest hoī ſi vniuersi mū  
dū lucretur. aīe vero ſue detrimētū patiatur.  
Demq; r̄ndet alio mō. vicꝫ ꝑ ea q̄ dicta ſunt  
bene p̄bāt curatos; et inferiores ministros ecclesias

## Cap. xxiiij.

Si recte agatur posse esse in pfectiōis opere non in  
pfectiōis statu. Quia predici mīstri ecclēsie  
non fiscipiūt plebis aut parrochie sue curam  
cū perpetuo obligacōis voto. qd ex eo patet.  
qz eā deserere pñt. aut renūtiādo. aut p religi  
onis ingressum. soli ergo episcopi cū voto p  
petuo fiscipiūt curā aīaz. et ideo sine licētia  
**Apostolice** sedis illā deserere nō pñt. Rursus  
qd obitē de **Helia** de quo **Crisost.** dīc. si tale;  
aliquē adducas mīhi monachūz qual **Helia**  
fuit. nō tñ illi spandus est; qui tradit⁹ est  
ture populoz ac. Ad qd dīc. qz **Crisost.** non  
intellexit de simplici presbitero. sed de episco  
po. qz si loqtur de simplici psbitero. nō intēdit  
preferre statū presbiteri statui religiōis. s; in  
tēdit qz piculosor est stat⁹ hñtis curā aīaz;  
qz religiosi in otemplacōe viuentis. et p conse  
quens seruāe se īnocentē ī maiori piculo in  
ditū est maioris virtutis. S; qz uis maior ut⁹  
requiratur ad hoc qz aliquis se preseruet īm  
munē a peccato ītē populos qz ī religione;  
maioris tñ v̄tutis est vitare picula religioz i  
trādo qz nō vitaē picula ītē populos v̄nēdo.  
**Ite** obitiebat qz psbiteris et mīstris ecclēsie ma  
gis omittē. vīz cura aīaz. qz eligiōs. et p oſe  
qz stat⁹ ī maioris pfectiōis et mēiti. ad qd di  
cīc. qz aliquē agē l' admīstraē duplicit ōtigit

# **Liber Iude.**

Si enim ille cui plus est commissum maiora fati-  
at. aut plus seruat: in dubie plus meretur:  
q̄ ille cui minus committitur: et minus fatiat.  
sed si ille cui minus committitur maiora et per-  
fectiona fatiat et plus seruat magis meretur:  
q̄ ille cui magis est omissum et minus seruit.  
**I**n utroq; igitur statu clericorum et religioso-  
rum ista duo reperiri possunt. per que vis ac-  
gumenti solvit. **A**d aliud autem quod dice-  
batur de merito et perfectione quod consistit  
in cura animarū. supra responsum est in solu-  
tione ad argumentum quod siebat de publi-  
co et communī bono priuato preferendo. Sub-  
sequenter non obstat quod dicebatur quia  
liberare innocentēs de manu p̄fidorum maxi-  
me perfectionis et meriti est. adducentes eti-  
am illud Hieromini: quia sancta simplicitas  
solum sibi prodest. sed tñto plus nocet: si co-  
tradicentibus non resistit. Dicendum est q̄  
illa magnitudo meriti intelligit ex parte men-  
tis. quando quis tñcum proficit in contempla-  
tione. ut propter deum velit intendere saluti  
proximorum. etiam cum aliquo detimento  
contemplationis. Hoc enim modo certū est  
q̄ ad maiorem perfectionē caritatis pertinet  
q̄ simpliciter vacare contemplationi. Et hoc  
est quod Iudorū in libro de sumo bono ait.

## Cap. xxvij.

Bonū est igit̄ corpālit̄ remotū esse à mundo.  
melius tñ remotū ēē volūtate. Optimū autē  
apfedi meriti est: utroq; ēē semotū. Qd etiā  
dicebat qd magnitudo meriti oſſit in magni-  
tudine conatus ad vīncēdū pmptitudie; pec-  
cādi. qd beat⁹ est qui potuit trāſgredi a nō est  
trāſgressus. qd pmptitudo magis īest mīſtri⁹  
eccie: qd religiosis. Dicendum est qd magnitu-  
do meriti hois erga deū ex tribus potest īſu-  
gere. Primo ex pte merētis. Secūdo ex parte  
pncipī formal⁹ quo quis meretur. Tertio ex  
pte opis meritorij. Si igit̄ magnitudo meriti  
pnenſetur ex pte merētis. qn aliquis oteplacōe  
dei a i xp̄i amoē tñtū creuit. ut ad temp⁹ cupit  
detrīmētū pati ſue fruitōis ppter xp̄i gloriā;  
ad pcurāda; primoꝝ ſalutē mō quo dicebat  
Apostol⁹ ad Ro. ix. cupiebā ego ēē anathema  
a xp̄o pro featrib; meis. de quo Crisost. dīc ī  
bello de laudib⁹ eius. qd ſicut ferrū ī ignē miſ-  
ſum nō est aliud qd ignis. ſic aia Pauli ſima  
caritate incēſa. nō erat aliud qd caritas. Tal⁹  
ergo puto magis meret in vita actiua ſaluti  
primoꝝ intendes: qd in vita oteplatiua. contē  
platōni vacās. Vñ paul⁹ hoc eligit tāq; maio-  
ris eaitatis a maioris meriti. electō em̄ nō ē n̄  
de maiori bono Vñ dicit ad Phil. pmo. Coai-  
tor enim ex duob; deſideriū habens diſſoluī

# **Liber scđe.**

et esse cū xpō. qđ mihi multo melius est. per manere autē in caritate necessariū ppter ws. Et hoc confidens sc̄io quia pmaneo omnib⁹ vobis ad pfectum vestrū. super quo verbo dicit glo. Rđ elegit **Paulus** non qđ sibi meli⁹ erat. sed qđ multis expediebat propter caritatem que supereminet omnibus. Si vero consideretur principiū formale quo quis meret. putant aliqui qđ maioris meriti est contemplativa vita qđ actua. Cū enim principiū formale merendi sit caritas. sicut magis meritoriū est diligere deum s̄m se qđ diligere proximū. sic maioris meriti est vita contemplativa que directe de suo gñe ordinat ad dilectionēz dei s̄m quez modum intelligitur illud **Greg. vi.** morali. ultimo ea. Marte cura nō reprehendit. Marie vero contemplatio etiā laudat. qđ magna sunt vite actua merita. sed contemplatiue sūt poti ora. Verū si considerat op⁹ merito p̄rvidetur se h̄c sicut excellētia et excessa. qđ respectu meriti accidentalis. cū tale meriti detur s̄m gen⁹ opis maioris meriti p̄t esse actua vita potior qđ contemplatiua. Et isto modo nedū ep̄i: h̄ p̄sbiti et sacerdotes curā animar̄ h̄ntes. in excellenti ore et perfectiore statu sūnt. qđ religiosi. Et de istis loquē **Aug⁹.** Valerio. Nihil est in hac vita difficultius. p̄iculosi⁹. laboriosi⁹ episcopi.

## Lap. xxiiij.

presbiteri. aut diaconi officio: si pfectorie agatur. sed apud deum nihil beatius: si eo modo mili-  
tetur quo noster Imperator iubet. si vero utrum  
que seu utramque vita sumimus respectu meriti  
essentialis. quod respondet caritati tanquam radici  
merendi. putat aliqui simpliciter maioris me-  
riti esse contemplationem quam actionem. Alij vero famosi et  
moderini doctores copiando istas duas vitas ad  
inuitum distinguunt. quod propter ad eos substantiam sim-  
pliciter potior: et per se quam preferenda est contempla-  
tion. ut dicit in c. mihi cum pridez de renuntiacione.  
Ipsa est enim securior et magis suavis. paucis  
fimis indigens et propter se eligenda tanquam  
quietissimam. quoque contraria contingunt opibus  
actione. et secundum hunc modum expandi contemplativa  
simpliciter est melior. et preferenda actione. si ve-  
ro expandit propter ad eos virtutem distinguunt. nam  
quod usus respicit operis executionem. Executione autem  
actionis duo respicit. scilicet ipsos ad quos est scilicet  
subditos. et ipsum executores scilicet prelatum. Si primo  
modo expandit. sic actionia preferenda est contemplationi. quod  
pluribus utilis est. et magis fructuosa. ut dicit in  
dicta decretali. licet illa sit securior et magis  
suavis. quod in secunditate sibi solis liberalitudo. Lie  
Rachaelis pulchritudini est prelata. ut dicit  
Greg. super Ezechielē exponens illud erat Lia  
liberat secunda. Si vero competunt secundo

# Liber fads.

modo aut est ad illud dispositus et idoneus;  
aut non si non tunc melior est sibi usus con-  
templative. quia sibi potest ibi perficere. sed in  
actuaz nec sibi nec alijs. Si vero est idoneus.  
aut accedit vocat a necessitat; aut propria vo-  
luntate. Si secundo modo contemplatio precellit.  
quia actuaz non precellit nisi pueniat ex coa-  
ctioe a necessitate. Si vero coactus. tunc simpli-  
citer actuaz precellit quo ad usum eius. et sic si  
ue cogatur ab homine vel ex caritate. vel propter  
necessitatem proximorum. et talibus melior est  
actuaz quam contemplativa. Nam per talem actionem  
augetur caritas. et ad perfendendum aduersa. et  
contemplandum optima. et sic sua actio est meli-  
or alijs: quam sua contemplatio. est etiam maioris  
meriti. Et sic patet quod quo ad usum vite presen-  
tis talis actuaz est simpliciter melior statutus  
eius. et etiam opera magis meritoria. Tamen  
quam contemplatio est realiter preelicenda.  
quia plures inueniuntur ad hoc idonei: qui in  
actione deficerent. Si tamen homo esset asse-  
curatus. quod populus indigeret. et quod bene gere-  
ret illam curam etiam sine periculo peccati pos-  
set illam desiderare et se in gero. et velie magis  
hoc fieri per se quam per alium. neque hoc esset pre-  
sumptuofu. quia licitum est appetere maius me-  
ritum sicut fecit Isaias Iraque talis vita tamquam

## Cap. xv.

Simpliciter est pericula Ex quilibet apte mostre  
quo intelligere sunt rationes adducte propter illo  
rum qui putant statum clericorum inferiorum ab episcopo  
perfectiorum esse statum religionis.

**C**apitulum vicesimumquartum de excellentia et  
laudibus vite monasticae. et religiose. et de  
pluribus causis propter quas preeligen-  
da sit propter alias vivendi modus.

**M**onastica religiosaque vita; preconius  
laudibusque efferre non puto aliud fo-  
rē propter lucem ipsam facibus adiuuare. habens  
enim hoc vite genere ea omnia quae ad bene beatitudinem  
vivendū offeruntur. quae ad verā felicitatem inducunt. et  
ut paucis omnia apprehendat. id habet prius religiosorum vita. ut deo propinquor acceptiorumque ceteris  
esse videatur. qui enim inquit **Apostolus**. adherit deo et  
vno spiritu est cum eo. Nam et **Hieronimus**. fateatur. melius  
non posse inueniri: propter quam in monasteriis proficeretur  
**Vnus et Augustinus**. in libro de opibus monachorum. illos  
sanctiores esse testatur: qui a spectu hominum separatis  
paucis ad se plent accessum. sed deo contemplari.  
**Quis** enim dubitat quoniam deserentes mundum et tumul-  
tum seculi. et se a seculi oblicamētis segregates  
propter formetur. et ab eo faciliter fortetur quod lati-  
us ipse **Augustinus**. psequitur super illud **Apocalypsi**.

# Liber I. c. 6.

mulier fugit in solitudine. sed neque illud pmit  
tendit est et quoniam in ceteris hominibus vite occupacionibus  
et viuendi modis. illud hominibus omnino est ut tempore  
transferat et non redeat. Religiosi tamen viri illud fa  
cile agere possunt. non tamen ne tempore fugiatrum ne pe  
reat. Occupatur quidem religiosi aliquando lectione  
plerumque oratione. nec altera alteram impediret. sed  
auget. Succedit deinde diuinum verbi predicationis  
qua deo nulla gratior occupatione esse potest. De  
inde itur ad bona et artium studia. Discitur enim aut  
doceatur scribuntque posteris doctrinam ad erudien  
dos saluandosque homines. nullumque illis tempus  
vacuum est. Et cum teste Cicerone. nihil dulius bonum  
impensis temporis memoria. hac locupletissimi sunt  
religiosi. In ceteris siquidem viuendi modis co  
sideremus hominem tempora. Primo infatiam ipsa  
sive pueritiam in vanos ludos. Adolescentiam et  
iuuentutem in libidine et auaritiam. Senectutem vero  
a semine in queccelas. in crudelias a dolos et re  
poris. in suspiria. in lamenta consumimur. Reli  
giosi vero infantiam in artibus ad discendas. in  
domino cultu imprimendo. Adolescentiam vero  
in altioribus studijs. Senectutem vero in docendo.  
predicando. deoque vacando et contemplando  
fructuose expendunt. Et ut paucis agam inter  
monastica vita et ceteras viuendi formulas  
illis interfest. quod magis illi mittuntur ut salvi fiat

## Cap. xv.

tū isti conāt ut pereat. qn̄mo qñtū illi nos  
ad saluandū mūtāt. adiuuāt. atq; cogūt. tū  
tū nosipōs prepedit⁹. Ceter⁹ religiosor⁹ vita  
ex quinq; causis exellētior atq; pfeditior ceter⁹  
videtur. Primo quidē qz dignior. veluti quam  
pp̄s eligere visus est. et Apostoli secut⁹ fūt. Se  
cūdo qz securior. nā ut inquit Aug⁹. p mille ca  
dētib⁹ in religione. cadent decē milia in seculai  
vita. Tertio exellētior est vita monastica. 3  
qz dulcior atq; iocūdior. nō enim habz amari  
tudinē conseruatio eius. nec tediū ouīct⁹ illi⁹.  
sed gaudiū et leticiā. Quarto qz sanctior a deo  
primior p adhesionē otemplacōis. vñ quidā  
sapies religiosor⁹ vitā recte p dexteraz desig⁹.  
secularē vero vitā p sinistrā. vñ sup illo leua  
eius sub capite meoz et dextera illins amplexa  
bit me. Recte inqt secularis vita sub leua ec  
desie pomēz qz inuat ad sustentacōe. Sz dexte  
ra idest vita religiosa. cristū sponſū ecclie āplexi  
bus delectat. Sz et hjs alia quinq; addenda  
funt. ppter que monastica vita pfeditissimā atq;  
exellētissimā habet. Primo qz tpaliū sollicitudi  
nis minus habet. Secūdo quia ad spualez ad  
hesiōnē maiorez habet aptitudinē. Tertio qz  
maiorez recōpensationē ab ea sperat. Quarto  
qz in ea maiorē ynusquisq; hz sui potestatem